
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, procédase a practicar la notificación por
medio de anuncios en el tablón de edictos del Ayun-
tamiento de Santander y en el BOC la citada resolución
que a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN

Resultando, que los agentes de la Policía Local, núme-
ros 190 y 235 , denuncian a las 13:30 horas, del día 31 de
enero de 2008, doña MARÍA SOLEDAD FERNÁNDEZ
FERNÁNDEZ, DNI 20195193 por consumir bebidas alcohóli-
cas  vino en la vía pública, Plaza de Autobuses, y

CONSIDERANDO

Primero.- Que los hechos denunciados e indicados pue-
den ser constitutivos de una infracción contemplada en el
artículo 50 de la Ley 5/97, de 6 de ooctubre de Preven-
ción, Asistencia e Incorporación Social en materia de dro-
godependencia, y ello por incumplimiento de lo estableci-
do en el artículo 23.6.g) de dicho texto legal, que dispone
que no se permitirá la venta, ni el consumo de bebidas
alcohólicas en la vía pública, salvo terrazas, veladores, o
en días de fiestas patronales regulados por la correspon-
diente Ordenanza Municipal.

Segundo- que dicha conducta, tipificada en la Ley 5/97,
de 6 de Octubre citada, puede ser constitutiva de una
infracción clasificada como leve, y sancionada con multa
de hasta 12.020,24 euros, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 52.2 y 52.3 a) de la misma.

Tercero- que de acuerdo con lo establecido en el
artículo 54.1.a),  de la Ley 5/97, de 6 de octubre, es com-
petencia del alcalde la imposición de la sanción corres-
pondiente.Tal atribución ha sido delegada, por Decreto de
21 de junio de 2007, en el señor concejal delegado.

Por lo expuesto, este concejal delegado, de conformidad
con lo establecido en el Reglamento del Procedimiento
para el Ejercicio de la Potestad Sancionadora, resuelve:

Primero- Acordar la incoación de expediente sanciona-
dor contra DOÑA MARÍA SOLEDAD FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ,
como consecuencia de los hechos anteriormente expues-
tos y denunciados.

Segundo- Nombrar instructor de este expediente a doña
Mª Angeles Ruiz Toranzo, y secretario del mismo a doña
Esther Fernández Higuera, que podrán ser recusadas, de
acuerdo con lo previsto en los artículos 28 y 29 de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Tercero- Conceder trámite de audiencia al interesado,
para que en el plazo de diez días, contados a partir del día
siguiente al de la notificación, pueda alegar cuanto estime
conveniente en defensa de su derecho, así como vista de
expediente y presentar documentos o informaciones que
estime convenientes; advirtiéndole que, de no ser efec-
tuadas las mismas, este acuerdo de iniciación podrá ser
considerado como propuesta de resolución.

Contra esta resolución, por ser de trámite, no cabe ecur-
so alguno.

Santander, 17 de abril de 2008.–El concejal delegado
(Firma ilegible).
08/5661

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de incoación de expediente sancionador
número 587/07.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución dictada por el señor concejal delegado en

fecha 19 de febrero de 2008 a don Santiago Gimeda
Sánchez, expediente 587/07, y en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, pro-
cédase a practicar la notificación por medio de anuncios
en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Santander y
en el Boletín Oficial de Cantabria la citada resolución que
a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN
Resultando, que los agentes de la Policía Local, núme-

ros 247 y 311, denuncian a las 17:30 horas, del día 14 de
noviembre de 2007, a don Tomás Sáez Celada, D.N.I.
13776171, por alterar la seguridad colectiva, con motivo
de la identificación de un colectivo de personas, en la
Plaza Estaciones, al recriminar la actuación de los
Agentes, profiriéndo comentarios y gestos en tono eleva-
do, alterándo la intervención, y

CONSIDERANDO
Primero.- Que los hechos denunciados e indicados pue-

den ser constitutivos de una infracción contemplada en el
artículo 26 i) de la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero,
de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Segundo.- Que dicha conducta, tipificada en la Ley orgá-
nica 1/1992, de 2 de febrero citada, puede ser constitutiva de
una infracción clasificada como leve, y sancionada con mul-
ta de hasta 601,01 euros, de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 29.2 y concordantes de antedicha Ley.

Tercero.- Que de acuerdo con lo establecido en el
artículo 29.2 de citada Ley, es competencia del alcalde la
imposición de la sanción correspondiente. Tal atribución
ha sido delegada, por Decreto de 21 de junio de 2007, en
el señor concejal delegado.

Por lo expuesto, este concejal delegado, de conformi-
dad con lo establecido en el Reglamento del Proce-
dimiento para el Ejercicio de la Potestad Sancionadora,

RESUELVE
Primero.- Acordar la incoación de expediente sanciona-

dor contra don Tomás Sáez Celada, como consecuencia
de los hechos anteriormente expuestos y denunciados.

Segundo.- Nombrar instructora de este expediente a doña
Mª Ángeles Ruiz Toranzo, y secretaria del mismo a doña
Esther Fernández Higuera, que podrán ser recusadas, de
acuerdo con lo previsto en los artículos 28 y 29 de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Tercero.- Conceder trámite de audiencia al interesado,
para que en el plazo de diez días, contados a partir del día
siguiente al de la notificación, pueda alegar cuanto estime
conveniente en defensa de su derecho, así como vista de
expediente y presentar documentos o informaciones que
estime convenientes; advirtiéndole que, de no ser efec-
tuadas las mismas, este acuerdo de iniciación podrá ser
considerado como propuesta de resolución.

Contra esta resolución, por ser de trámite, no cabe
recurso alguno.

Santander, 14 de abril de 2008.–El concejal delegado
(Firma ilegible).
08/5669

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de incoación de expediente sancionador
número 597/08.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución dictada por el señor concejal delegado en

BOC - Número 89 Jueves, 8 de mayo de 2008 Página 6279



fecha 3 de marzo de 2008 a don Ismael Monje Arisqueta,
expediente 597/08, y en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo  59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, procédase a practi-
car la notificación por medio de anuncios en el tablón de
edictos del Ayuntamiento de Santander y en el Boletín
Oficial de Cantabria la citada resolución que a continua-
ción se transcribe:

RESOLUCIÓN
Resultando, que los agentes de la Policía Local, núme-

ros 140 y 218, denuncian a las 4:50 horas, del día 15 de
febrero de 2008, a don Ismael Monje Arisqueta, DNI
72100340, por originar desórdenes en la vía pública.
Pelearse con otro individuo negándose a ser identificado
en reiteradas ocasiones, siendo trasladado a Comisaría
de Policía, para su identificación, y

CONSIDERANDO

Primero.- Que los hechos denunciados e indicados pue-
den ser constitutivos de una infracción contemplada en el
artículo  26.I de la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero,
de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Segundo.- Que dicha conducta, tipificada en la Ley
Orgánica 1/1992, de 2 de febrero citada, puede ser cons-
titutiva de una infracción clasificada como leve, y sancio-
nada con multa de hasta 601,01 euros, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 29.2 y concordantes de
antedicha Ley.

Tercero.- Que de acuerdo con lo establecido en el
artículo 29.2 de citada Ley, es competencia del alcalde la
imposición de la sanción correspondiente. Tal atribución
ha sido delegada, por Decreto de 21 de junio de 2007, en
el señor concejal delegado.

Por lo expuesto, este concejal delegado, de conformi-
dad con lo establecido en el Reglamento del Proce-
dimiento para el Ejercicio de la Potestad Sancionadora,

RESUELVE

Primero- Acordar la incoación de expediente sanciona-
dor contra don Ismael Monje Arisqueta, como consecuen-
cia de los hechos anteriormente expuestos y denunciados.

Segundo.- Nombrar instructora de este expediente a doña
Mª Ángeles Ruiz Toranzo, y secretaria del mismo a doña
Esther Fernández Higuera, que podrán ser recusadas, de
acuerdo con lo previsto en los artículos  28 y 29 de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Tercero.- Conceder trámite de audiencia al interesado,
para que en el plazo de diez días, contados a partir del día
siguiente al de la notificación, pueda alegar cuanto estime
conveniente en defensa de su derecho, así como vista de
expediente y presentar documentos o informaciones que
estime convenientes; advirtiéndole que, de no ser efec-
tuadas las mismas, este acuerdo de iniciación podrá ser
considerado como propuesta de resolución.

Contra esta resolución, por ser de trámite, no cabe
recurso alguno.

Santander, 14 de abril de 2008.–El concejal delegado
(ilegible).
08/5670

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de incoación de expediente sancionador
número 599/08.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución dictada por el señor concejal delegado en

fecha 3 de marzo de 2008 a don Luis Francisco Fer-
nández Toca, expediente 599/08, y en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, pro-
cédase a practicar la notificación por medio de anuncios
en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Santander y
en el Boletín Oficial de Cantabria la citada resolución que
a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN
Resultando, que los agentes de la Policía Local, núme-

ros 265 y 279, denuncian a las 18:50 horas, del día 11 de
febrero de 2008, a don Luis Francisco Fernández Toca,
DNI 14262347-R, por la negativa a entregar documenta-
ción personal habiéndola requerido los agentes de autori-
dad. Tuvo que ser traslado en un vehículo policial a la
Comisaría de Policía Nacional para su identificación exac-
ta y denunciado por conducir sin permiso de conducir, y

CONSIDERANDO
Primero.- Que los hechos denunciados e indicados pue-

den ser constitutivos de una infracción contemplada en el
artículo 26.H de la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero,
de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Segundo.- Que dicha conducta, tipificada en la Ley
Orgánica 1/1992, de 2 de febrero citada, puede ser cons-
titutiva de una infracción clasificada como leve, y sancio-
nada con multa de hasta 601,01 euros, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 29.2 y concordantes de
antedicha Ley.

Tercero.- Que de acuerdo con lo establecido en el
artículo 29.2 de citada Ley, es competencia del alcalde la
imposición de la sanción correspondiente. Tal atribución
ha sido delegada, por Decreto de 21 de Junio de 2007, en
el señor concejal delegado.

Por lo expuesto, este concejal delegado, de conformi-
dad con lo establecido en el Reglamento del Proce-
dimiento para el Ejercicio de la Potestad Sancionadora,

RESUELVE
Primero.- Acordar la incoación de expediente sanciona-

dor contra don Luis Francisco Fernández Toca, como con-
secuencia de los hechos anteriormente expuestos y
denunciados.

Segundo.- Nombrar instructor de este expediente a doña
Mª Ángeles Ruiz Toranzo, y secretaria del mismo a doña
Esther Fernández Higuera, que podrán ser recusadas, de
acuerdo con lo previsto en los artículos 28 y 29 de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Tercero.- Conceder trámite de audiencia al interesado,
para que en el plazo de diez días, contados a partir del día
siguiente al de la notificación, pueda alegar cuanto estime
conveniente en defensa de su derecho, así como vista de
expediente y presentar documentos o informaciones que
estime convenientes; advirtiéndole que, de no ser efec-
tuadas las mismas, este acuerdo de iniciación podrá ser
considerado como propuesta de resolución.

Contra esta resolución, por ser de trámite, no cabe
recurso alguno.

Santander, 14 de abril de 2008.–El concejal delegado
(ilegible).
08/5671

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de incoación de expediente sancionador
número 301/08.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución dictada en fecha 29 de febrero de 2008 a

Página 6280 Jueves, 8 de mayo de 2008 BOC - Número 89


